servidores da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, qualquer que seja a forma de 
provimento, incluindo-se aposentados, pensionistas e os agentes políticos em mandato eletivo, 
no percentual de 10,74 % (dez inteiros e setenta e quatro décimos por cento).  

§ 1º A REFERÊNCIA I, GRAU A, tem seu valor fixado em R$ 1.212,00 (um 

mil e duzentos e doze reais), de acordo com o salário-mínimo vigente. 

§ 2º O salário base dos servidores da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, 

obedecerá à nova Escala de Referência e Vencimentos, conforme consta do Anexo I.  

§ 3º O reajuste a que se refere o caput do artigo será concedido a título de revisão